
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2023 №  1815

г. Свободный

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города от 06.06.2018 № 961

В целях реализации статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 
2009г. N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», в соответствии с Порядком 
разработки и утверждения органами местного самоуправления 
муниципальных образований Амурской области схемы размещения 
нестационарных торговых объектов, утвержденным приказом министерства 
экономического развития и внешних связей Амурской области от 25.06.2021 
№ 152-Пр, руководствуясь Уставом муниципального образования «город 
Свободный»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города от 
06.06.2018 № 961 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
объектов на территории города Свободного» (с изменениями от 26.12.2018 
№ 2309, от 13.03.2019 № 388, от 30.04.2020 № 730, от 29.01.2021 № 102, от 
20.08.2021 № 1015, от 02.09.2021 № 1073, от 26.10.2021 № 1331, от 
30.11.2021 № 1459, от 19.05.2022 № 617, от 24.06.2022 № 851, от 30.12.2022 
№ 1930, от 11.04.2023 № 466, от 15.06.2023 № 795, от 21.07.2023 № 979, от 
22.09.2023 № 1406) следующего содержания:

1.1. Приложение № 1кпостановлению дополнить пунктом № 
66(прилагается).

1.2. Приложение № 2 к постановлению (графическая часть) дополнить 
пунктом № 66 (прилагается).

2. Обеспечить опубликование настоящего постановления пресс-
секретарю главы муниципального образования (Мягкова К.Г.) в печатном 



средстве массовой информации, руководителю информационно-
аналитического сектора аналитическо-правового управления (Галактионов 
А.Ю.) в сетевом издании admsvb.ru и разместить на официальном сайте 
администрации города в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
опубликования в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города М.В. Будник.

Глава города Свободного        В.А. Константинов



Приложение № 1
к постановлению

администрации 
города 

27.11.2023 № 1815

С Х Е М А

размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования «город Свободный» Амурской области

Поряд-
ковый 
номер

Адресные ориентиры 
нестационарного 

торгового объекта

Площадь 
земельного 

участка, 
нестационарного 

торгового объекта 
(здания, строения, 
сооружения) или 
его части (кв. м)

Размещение 
нестационарного 

торгового объекта 
субъектами малого 

или среднего 
предпринимательства

(да/нет)

Вид 
нестационар-

ного 
торгового 
объекта

Площадь 
нестационар-

ного 
торгового 
объекта
(кв. м)

Специализация 
нестационар-

ного торгового 
объекта

Период 
размещения 

нестационар-
ного торгового 

объекта 
(начало и 
окончание 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8
66 Пересечение ул. Тупая 

– ул. 5 декабря
30 нет Торговый 

павильон
30 смешанные 

товары
круглогодично



Приложение № 2
к постановлению администрации города 

27.11.2023  № 1815
С Х Е М А

размещения нестационарных торговых объектов на территориимуниципального образования «город Свободный» 
Амурской области (графическая часть)

Номер Адресные ориентиры нестационарного торгового объекта
66 Пересечение ул. Тупая – ул. 5 декабря (смешанный ассортимент)

66


